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 CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 
    

                  Sở Dầu, ngày 30 tháng 9 năm 2022
 

              

KẾ HOẠCH 

Thực hiện “Đề án chăm sóc vì sự phát triến toàn diện trẻ em trong những  

năm đầu đời tại gia đình và cộng đồng năm học 2022-2023” 

tại trường Mầm non Sở Dầu 

 
 

Thực hiện Quyết định số 1437/QĐ-TTg, ngày 29/10/2018 của Thủ tướng Chính 

phủ phê duyệt “Đề án chăm sóc vì sự phát triển toàn diện trẻ em trong những năm 

đầu đời tại gia đình và cộng đồng giai đoạn 2018-2025”; Công văn số 2188/HD-

SGDĐT- MN, ngày 21/11/2019 của Sở GD&ĐT về việc Hướng dẫn thực hiện “Đề 

án chăm sóc vì sự phát triển toàn diện trẻ em trong những năm đầu đời tại gia đình và 

cộng đồng giai đoạn 2018-2025” trong các cơ sở giáo dục mầm non (GDMN) thành 

phố Hải Phòng; Công văn số 1110/SGDĐT-MN; ngày 21/5/2021 cua Sở GDĐT về 

việc Chỉ đạo điểm một số mô hình “Đề án chăm sóc vì sự phát triển toàn diện trẻ em 

trong những năm đầu đời tại gia đình và cộng đồng giai đoạn 2018-2025”; Báo cáo số 

82/BC- SGDĐT-MN, ngày 25/5/2022 Báo cáo Sơ kết thực hiện “Đề án chăm sóc vì 

sự phát triển toàn diện trẻ em trong những năm đầu đời tại gia đình và cộng đồng giai 

đoạn 2018-2025”; 

Thực hiện Kế hoạch số 70/KH-GDĐT, ngày 30/9/2021 của Phòng Giáo dục và 

Đào tạo về Kế hoạch thực hiện “Đề án chăm sóc vì sự phát triển toàn diện trẻ em 

trong những năm đầu đời tại gia đình và cộng đồng giai đoạn 2018-2025”. Kế hoạch 

số 75/KH-GDĐT, ngày 30/9/2022 của Phòng Giáo dục và Đào tạo về Kế hoạch thực 

hiện “Đề án chăm sóc vì sự phát triển toàn diện trẻ em trong những năm đầu đời tại 

gia đình và cộng đồng năm học 2022-2023”. 

Trường mầm non Sở dầu xây dựng Kế hoạch thực hiện “Đề án chăm sóc vì sự 

phát triển toàn diện trẻ em trong những năm đầu đời tại gia đình và cộng đồng năm 

học 2022-2023” cụ thể như sau: 

I. MỤC TIÊU 

- Bảo đảm cho trẻ em đến 8 tuổi trên địa bàn quận Hồng Bàng được phát triển 

toàn diện vê thể chất, trí tuệ, tinh thần, đạo đức và mối quan hệ xã hội. Được bình 

đẳng tiếp cận với các dịch vụ hỗ trợ chăm sóc, phát triển toàn diện theo độ tuổi đảm 

bảo các quyền của trẻ em, từ đó góp phần phát triển nguồn nhân lực quốc gia. 
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- Tất cả trẻ em đến 6 tuổi được tiếp cận các dịch vụ hỗ trợ chăm sóc phát triển 

toàn diện theo nhu cầu và phù hợp với độ tuổi về chăm sóc sức khỏe, giáo dục, 

dinh dưỡng, chăm sóc, nuôi dưỡng, bảo vệ trẻ em, phúc lợi xã hội. 

- Tất cả cán bộ, giáo viên, nhân viên trong nhà trường, cha mẹ, người chăm 

sóc trẻ em được cung cấp kiên thức, kỹ năng liên quan để hỗ trợ, chăm sóc phát 

triển toàn diện trẻ em. 

- Xây dựng mạng lưới kết nối nội dung chăm sóc phát triển toàn diện trẻ em 

giữa nhà trường và gia đình; thực hiện mô hình chăm sóc phát triển toàn diện trẻ 

em tại gia đình và cộng đồng. 

II. ĐỐI TƯỢNG, THỜI GIAN 

1. Đối tượng: 

- Tất cả trẻ em tại nhà trường. 

- Toàn bộ cán bộ, giáo viên, nhân viên làm việc tại nhà trường. 

- Tất cả phụ huynh có con học tại nhà trường. 

2. Thời gian thực hiện: Từ tháng 10/2022, đánh giá, nghiệm thu hiệu quả 

phối hợp vào cuối năm học. 

III. NỘI DUNG 

- Phối hợp gia đình và các tổ chức xã hội tại địa phương tổ chức tốt các hoạt 

động lễ hội cho trẻ mầm non. 

- Công tác vận động, tiếp nhận và sử dụng tài trợ từ các nguồn xã hội hoá 

trong cải tạo, bổ sung CSVC cho trường mầm non, triển khai tại trường mầm non. 

IV. TỔ CHỨC THỰC HIỆN 

TT Tháng  Nội dung 
Người 

thực hiện 

Thành phần 

tham gia 
Ghi chú 
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- Khảo sát cơ sở vật 

chất, Xây dựng kế 

hoạch 

- Bồi dưỡng, thống nhất 

chuyên môn các nội 

dung về tổ chức nâng 

cao chất lượng ngày 

hội, ngày lễ trong nhà 

trường; 

- Xây dựng tiêu chí 

đánh giá. 

Ban giám 

hiệu 
CB,GV,NV 
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TT Tháng  Nội dung 
Người 

thực hiện 

Thành phần 

tham gia 
Ghi chú 

2 
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- Xây dựng kế hoạch 

phối hợp gia đình và 

các tổ chức xã hội tại 

địa phương tổ chức tốt 

các hoạt động lễ hội 

cho trẻ mầm non 

Ban giám 

hiệu 

CB,GV,NV, 

trẻ và phụ 

huynh 

 

3 
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- Tổ chức thực hiện Đề 

án Thông qua ngày hội 

chiến sĩ tí hon nhân dịp 

kỷ niệm ngày 22/12 

Ban giám 

hiệu 

CB,GV,NV, 

trẻ và phụ 

huynh 

-  

 

V. PHÂN CÔNG NHIỆM VỤ 

1. Nhà trường 

- Xây dựng kế hoạch thực hiện có chất lượng về việc phối hợp giữa gia đình 

và các tổ chức xã hội tại địa phương tổ chức tốt các hoạt động lễ hội cho trẻ MN 

- Tuyên truyền rộng rãi tới phụ huynh, cộng đồng và các tổ chức xã hội trên 

địa bàn các phường trong công tác phối họp giữa gia đình, nhà trường và các tổ 

chức xã hội triển khai các nội dung tổ chức ngày hội, ngày lễ thực hiện đảm bảo 

chất lượng theo Đề án. 

- Báo cáo kết quả triển khai thực hiện Đề án (lồng ghép trong báo cáo Sơ kết, 

Tổng kết năm học). Tuyên dương, khen thưởng những tập thể, cá nhân có nhiều 

đóng góp hiệu quả với nhà trường. 

- Lưu giữ tư liệu, hình ảnh trong quá trình triển khai thực hiện và kết quả đạt 

được cùa năm học 2022-2023. 

- Nhà trường chuẩn bị các điều kiện cơ sở vật chất phù hợp với nội dung 

Đề án, quan tâm khảo sát hiện trạng cơ sở vật chất trường lóp, trang thiết bị, đồ 

dùng dạy học; lên kịch bản, chuẩn bị thực hiện nội dung Đề án... 

- Xây dựng kế hoạch theo điều kiện của đơn vị, bồi dưỡng cho đội ngũ, có 

phương án sắp xếp nhân lực phù hợp. Kế hoạch phải được thông qua Ban Đại diện 

cha mẹ họcsinh và toàn thế cán bộ giáo viên, nhân viên trong nhà trường, thông 

qua các Tổ chứcchính trị xã hội phường (Tổ dân phố, Đoàn thanh niên cộng sản 

HCM, Hội Cựu Chiến binh phường...) góp ý đưa các ý kiến xây dựng và phối hợp; 

đưa nội dung kế hoạch xâydựng Đề án của nhà trường vào nội dung họp phụ 

huynh học sinh đầu năm và báo cáo kết quả thực hiện cùng với báo cáo tổng kết 

năm học 
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2. Giáo viên 

Căn cứ vào kế hoạch, các lớp triển khai thực hiện Đề án phù hợp với tình hình 

thực tế của lớp, chủ động triển khai có hiệu quả theo đúng kế hoạch. Trong 

quá trình triển khai thực hiện, nếu có vấn đề khó khăn vướng mắc đề nghị phản 

ánh về BGH để được hướng dẫn, giúp đỡ kịp thời./. 

 

 

Nơi nhận: 

- Phòng GD&ĐT (để báo cáo); 

- BĐ DCM trẻ trường, lớp 

- BGH, TTCM, GV; 

- Lưu HS,VT. 
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